Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 118/VHCSGĐTV-QCTT ngày 21/4/2025 của Cục Văn

hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện triển khai Công điện số 40/CĐ-TTg ngày 17/4/2025

của Thủ tướng Chính phủ về xử lý vụ việc sản xuất, phân phối sữa giả.

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương) tăng

cường thông tin, tuyên truyền qua các phương tiện thông tin đại chúng và mạng xã

hội về các quy định bảo đảm an toàn thực phẩm sữa trên địa bàn; tiến hành rà soát

xử lý sai phạm trong các hoạt động quảng cáo thực phẩm trên báo chí, môi trường

mạng và xuất bản phẩm bảo đảm tính trung thực, chính xác của nội dung thực hiện,

bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý an toàn

thực phẩm, ngăn ngừa thực phẩm giả trong đó có sữa giả (kèm theo Công văn số

118/VHCSGĐTV-QCTT ngày 21/4/2025; Công điện số 40/CĐ-TTg ngày

17/4/2025).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền triển khai Công điện số

40/CĐ-TTg ngày 17/4/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về xử lý vụ việc sản

xuất, phân phối sữa giả

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2025

		2025-04-23T15:38:04+0700

		2025-04-24T06:41:46+0700

		2025-04-24T09:13:44+0700

		2025-04-24T09:13:44+0700

		2025-04-24T09:13:44+0700

		2025-04-24T09:13:44+0700